
Alle famiglie degli alunni 
Del I.C. Rubiera

OGGETTO: Comparto Istruzione e Ricerca – Sezione Scuola. Azione di Sciopero prevista per 24 e 25 
febbraio 2023. 

Si comunica che
per le giornate di 24 e 25 febbraio 2023 è prevista l’ azione di sciopero per tutto il personale docente, dirigente e Ata, 
di ruolo e precario, proclamato da CSLE - Confederazioni Sindacati Lavoratori Europei Segreteria Nazionale;

Lo sciopero è stato indetto con le seguenti motivazioni:
1) Richiesta buoni pasto; 
2) Presenza in ogni sede scolastica di una figura professionale in qualità di psicologo; 
3) Modifica del contratto Docenti Inidonei; 
4) Richiesta di estensione del lavoro usurante a tutto il personale della scuola.

IL DIRIGENTE
VISTA l’indizione dello sciopero per l’intera giornata del 24 e 25 febbraio 2023 indetto da CSLE - Confedereazioni 

Sindacati Lavoratori Europei Segreteria Nazionale;
VISTO l’Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e 

conciliazione di sciopero del 2 Dicembre 2020;
VISTO il Regolamento di applicazione del protocollo di intesa, sottoscritto tra il dirigente scolastico e le 

organizzazioni sindacali ai sensi dell’articolo 3, comma 3 del suddetto Accordo;
VISTE le dichiarazioni fornite dal personale docente ed ATA

DISPONE
Che non sono garantite l’apertura della scuola, la vigilanza, l’assistenza per il pasto (ove previsto), le pulizie nonché il 
regolare svolgimento delle attività. Pertanto, la mattina dello sciopero, occorre accertarsi dell’apertura della scuola.

Di seguito l’elenco delle classi interessate per le date indicate:
Infanzia Fontana sez. A
Infanzia Leopardi tutto il plesso
Infanzia De Amicis sez. C

Primaria Ariosto Classe 3° A (per il 24/02/2023)
Primaria De Amicis Classi 1° A e B
Primaria Marconi tutto il plesso (per il 24/02/2023)
Primaria Marco Polo Classe 1° sez. C

Secondaria Fermi
24/02/2023
CLASSE 1° sez. C E
CLASSE 2° sez. C  
CLASSE 3° sez. D  

25/02/2023
CLASSE 3° sez. A F

24 E 25 FEBBRAIO  2023
CLASSE 1° sez. B D G      
CLASSE 2° sez. A B D E F G
CLASSE 3° sez. H          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Fiorella Magnani

REIC83600R - AHXGVCR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001426 - 07/02/2023 - II.10 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA MAGNANI


		2023-02-15T23:47:38+0100
	FIORELLA MAGNANI




